
Contacto

Teléfono +34 962210136
Fax +34 962922069
Correo Electrónico v.lopez@ayto-anna.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(46820) Anna España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMELEC21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2021
a las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Anna
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=msH4mxP5mpEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Alcaldía del Ayuntamiento de Anna
Correo Electrónico v.lopez@ayto-anna.org

Objeto del Contrato: Suministro eléctrico del Ayuntamiento

Valor estimado del contrato 160.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.231,4 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 08/09/2021 durante 1 Año(s)

Observaciones: El contrato inicial tiene una duración de un año, admitiendo prórrogas de hasta cuatro años

Lugar de ejecución
los puntos de suministro dependientes del Ayuntamiento de Anna
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Pza. Constitución, 1
(46820) Anna España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=msH4mxP5mpEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d91a320e-0303-4952-80fa-4a00000aded6


Precio de la oferta más baja 160.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 160.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES, S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 132.231,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 160.000 EUR.

Motivación

Motivación El servicio continuado de asesoría energética ofrecido por IBERDROLA CLIENTES S.A.U. a este
Ayuntamiento, permite disponer de las tarifas más favorables en todo momento, en beneficio del mayor ahorro
energético y económico.

En base al análisis anterior, considero oportuno RENOVAR EL CONTRATO DEL SUMINISTRO DE ENERGIA
ELÉCTRICA con la mercantil IBERDROLA CLIENTES S.A.U.
Fecha del Acuerdo 08/09/2021
Plazo de Formalización Del 08/09/2021 al 08/09/2021

Observaciones: contrato derivado del acuerdo marco 01-21-CSI, entre el Ayuntamiento de Anna e Iberdrola Clientes
SAU

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FbO9i5dB%2Fo8 uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FbO9i5dB%2Fo8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FbO9i5dB%2Fo8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Expediente 1/21/CSI
Objeto Suministro de energía eléctrica con destino a la Diputación de Valencia y, en su caso, a los organismos
adheridos la Central de Compras y sus empresas o entidades adheridas.
Órgano Alcaldía del Ayuntamiento de Anna
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FbO9i5dB%2Fo8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007309563 |  2021-245970 | vie, 10 sep 2021 10:00:01:949 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17588260003158752415399735931969897952 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FbO9i5dB%2Fo8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

